

CM Byg ApS
Kongeåvej 12
6771 Gredstedbro
CVR-nr. 34577307

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

Dirigent

Navn: Jesper Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CM Byg ApS
Kongeåvej 12
6771 Gredstedbro

CVR-nr.: 34577307
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jesper Christensen, direktør
Brian Haahr Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 1.419 t.kr. i forhold til et overskud på 141 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 øget omsætningen med 82% i forhold til 2015 og forventer i 2017 en omsætning på niveau med 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.659.995	4.448.386
Personaleomkostninger	1	(4.466.238)	(3.926.091)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(227.650)</u>	<u>(204.279)</u>
Driftsresultat		1.966.107	318.016
Andre finansielle indtægter		38.935	30.717
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(183.738)</u>	<u>(162.519)</u>
Resultat før skat		1.821.304	186.214
Skat af årets resultat	4	<u>(402.744)</u>	<u>(44.925)</u>
Årets resultat		<u>1.418.560</u>	<u>141.289</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Overført resultat		<u>1.118.560</u>	<u>141.289</u>
		<u>1.418.560</u>	<u>141.289</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.603.262	1.497.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		253.332	271.415
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.856.594</u>	<u>1.768.932</u>
Anlægsaktiver		<u>1.856.594</u>	<u>1.768.932</u>
Råvarer og hjælpematerialer		147.990	250.400
Varebeholdninger		<u>147.990</u>	<u>250.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.134.648	2.880.994
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	931.548	198.000
Andre tilgodehavender		40.790	61.522
Periodeafgrænsningsposter		285.074	199.788
Tilgodehavender		<u>7.392.060</u>	<u>3.340.304</u>
Likvide beholdninger		<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.554.050</u>	<u>3.604.704</u>
Aktiver		<u>9.410.644</u>	<u>5.373.636</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		1.830.566	712.006
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		<u>2.210.566</u>	<u>792.006</u>
Udskudt skat	7	67.694	34.933
Hensatte forpligtelser		<u>67.694</u>	<u>34.933</u>
Gæld til realkreditinstitutter		616.712	658.324
Bankgæld		257.925	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>874.637</u>	<u>658.324</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	93.000	41.200
Bankgæld		1.418.887	1.464.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.167.375	982.834
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		379.973	372.960
Skyldig selskabsskat		347.040	25.844
Anden gæld	9	851.472	1.001.216
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.257.747</u>	<u>3.888.373</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.132.384</u>	<u>4.546.697</u>
Passiver		<u>9.410.644</u>	<u>5.373.636</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	712.006	0	792.006
Årets resultat	0	1.118.560	300.000	1.418.560
Egenkapital ultimo	80.000	1.830.566	300.000	2.210.566

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.748.549	3.343.094
Pensioner	517.422	345.026
Andre omkostninger til social sikring	104.639	103.272
Andre personaleomkostninger	95.628	134.699
	4.466.238	3.926.091
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	227.650	204.279
	227.650	204.279
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	14.763	16.319
Renteomkostninger i øvrigt	81.777	101.322
Øvrige finansielle omkostninger	87.198	44.878
	183.738	162.519
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	371.089	47.844
Ændring af udskudt skat	32.761	(2.919)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.106)	0
	402.744	44.925

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.644.310	665.533
Tilgange	<u>173.687</u>	<u>141.625</u>
Kostpris ultimo	<u>1.817.997</u>	<u>807.158</u>
Af- og nedskrivninger primo	(146.793)	(394.118)
Årets afskrivninger	<u>(67.942)</u>	<u>(159.708)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(214.735)</u>	<u>(553.826)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.603.262</u>	<u>253.332</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.444.548	198.000
Foretagne acontofaktureringer	<u>(1.513.000)</u>	<u>0</u>
	<u>931.548</u>	<u>198.000</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(10.839)	7.981
Tilgodehavender	62.717	43.953
Gældsforpligtelser	(24.976)	(17.001)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>40.792</u>	<u>0</u>
	<u>67.694</u>	<u>34.933</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	42.000	41.200	616.712	448.712
Bankgæld	51.000	0	257.925	53.925
	93.000	41.200	874.637	502.637
			2016	2015
			kr.	kr.
9. Anden gæld				
Moms og afgifter			381.137	527.482
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			228.048	226.210
Andre skyldige omkostninger			242.287	247.524
			851.472	1.001.216
			2016	2015
			kr.	kr.
10. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			3.676.354	1.347.337
Eventualforpligtelser i alt			3.676.354	1.347.337

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 48 måneder. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31.12.2016 i alt 652 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger med 750 t.kr. hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 1.603 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 450 t.kr. med pant i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. med pant i debitorer, varelager, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver under virksomhedspantet udgør i alt 7.605 t.kr.
